



Punkt 9.

Orientering fra rådmænd og direktører

1.
Orientering om Frikommuneforsøg - A-kasseforsøg.

Notat, samt henvendelse og svar til A-kasse Dansk Metal eftersendes til Beskæftigelsesudvalget.

2.
Orientering om indsats til unge grønlandere
Undervisningsministeriet har tildelt Job- og Integrationshuset midler til at lave en indsats i 2019 for 15-20 unge grønlandere mellem 25 og 30 år, der ikke har gennemført 9.klasse, og som har brug for en ekstraordinær indsats for at forbedre deres sociale og uddannelsesmæssige situation. Indsatsen laves i samarbejde med Det Grønlandske hus og VUC.

Formålet med indsatsen er via understøttende aktiviteter at støtte de unge grønlandere i at gennemføre en 9. klasse, som kan bringe dem videre til enten uddannelse eller beskæftigelse. Der vil blive ansat en uddannelseskoordinator, som får til opgave at igangsætte og fastholde de unge i uddannelsesforløbet samt fastholde dem i aktiviteter, der kan understøtte færdiggørelse af uddannelsen. Uddannelseskoordinatoren fungerer som den unges tovholder og koordinerer aktiviteter som eks. kontakt til Jobcentret og misbrugsbehandling samt afholder støttende samtaler med den unge. Uddannelseskoordinatoren får kontor i Det Grønlandske Hus, da dette forventelig vil øge muligheden for at skabe en god relation til de unge, der ofte kender huset og derudover har Det Grønlandske Hus stor viden og erfaring med målgruppen. VUC's hovedopgave bliver at udbyde et særligt tilrettelagt "Klar til Uddannelse" forløb til unge herboende grønlandere med fokus på kompetenceafklaring og uddannelsesvejledning.

3.
Orientering om udbud offentlige begravelser
Der er nu valgt leverandør til levering af tjenesteydelser og produkter, der er nødvendige for Offentlige bisættelser og begravelser til Aalborg Kommune.

Begravelse Danmark er valgt som eneste leverandør fra 01.03.2019, på baggrund af et EU-udbud.

De indkomne tilbud er vurderet i henhold til bedste forhold mellem pris og kvalitet, hvor pris talte 40% og service 60%.

Begravelse Danmark er valgt som leverandør, fordi de samlet set fik den højeste score. Begravelse Danmark har givet det laveste tilbud i forhold til pris og en service, der ligger på et tilfredsstillende niveau

4.
Forvaltningen orienterede om regeringens initiativ om tre uafhængige ghettorepræsentanter.

Den 1.1.2019 trådte en ændring i kommunestyrelsesloven i kraft - § 63b. Økonomi- og Indenrigsministeren udpeger 3 særlige, uafhængige ghettorepræsentanter, hvor meningen er, at de skal følge boligselskabers, kommuners og statslige myndigheders indsatser mod ghettoer og udsatte boligområder. Aalborg Kommune har ikke områder på ghettolisten, men har et område på listen over "udsatte boligområder".

Det er meningen, at de 3 ghettorepræsentanter skal offentliggøre skriftelige vurderinger og anbefalinger og i øvrigt give ministeren en kvartalsvis afrapportering. De kan også anmode kommunalbestyrelsen om at behandle forslag. Byrådet er forpligtet til at behandle forslag inden 3 måneder, men er ikke forpligtet til at følge forslaget. Der skal dog gives begrundelse, hvis forslag ikke følges.

Ghettorepræsentanterne har krav på at få oplysninger til deres virksomhed.

5.



Pjecen "Sammen bygger vi bro" om Aalborg Alliancen blev omdelt på mødet. Pt. er der 20 virksomheder, der har tilmeldt sig, og der er planlagt besøg på yderligere 25 virksomheder.

Udvalgsmedlemmerne ønsker at deltage i virksomhedsbesøg i forbindelse med Aalborg Alliancen.

Beslutning:

Til orientering.



Bilag:

Aalborg Bygger bro